
 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ LYŽAŘSKÝCH KURZŮ PRO DĚTI MŠ a ZŠ 

 
MMK/SML/1132/2019 

 
uzavřená dle ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 
 
 
 
statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné na základě oprávnění ze dne 2. ledna 2019 
IČO:     00297534 
DIČ:      CZ00297534 
č. ú.      
 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Petr Maliga  
místo podnikání:  Dukelská 994, 739 61, Třinec-Lyžbice 
IČO:     73194590 
DIČ:    -- 
č. ú.:      
 
(dále jen obstaratel)   
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění ozdravných pobytů pro děti mateřských a základních škol – 

lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. stupně základních škol (dále 
jen lyžařské kurzy) v areálu Kempaland Bukovec. 
 

2. Lyžařské kurzy jsou vždy 5denní a budou realizovány v období leden 2020 – březen 2020 pro 
celkový počet dětí 492.  

 
3. Nejvýše přípustná cena lyžařského kurzu je po dobu platnosti této smlouvy smluvně dohodnuta ve 

výši Kč 1.000,-- včetně DPH na jednoho účastníka lyžařského kurzu a půjčovné lyžařského 
kompletu (lyže, obuv, přilba) ve výši Kč 500,-- včetně DPH na jednoho účastníka lyžařského kurzu. 

 
V této smluvní ceně na jednoho účastníka lyžařského kurzu je zahrnuto: 
 2 hod. lyžování denně (včetně rozdělení dětí do skupin a závěrečných závodů) 
 vstup do dětského lyžařského parku, skipasy 
 teplý nápoj po celou dobu výuky 
 možnost úschovy lyží v místě konání lyžařského kurzu 
 organizace závodů, včetně diplomů a cen pro všechny účastníky lyžařských kurzů 

 
 

4. Žádné platby od jednotlivých účastníků lyžařských kurzů či jejich zákonných zástupců není 
obstaratel oprávněn požadovat. 



 
5. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepřízně počasí a nemožnosti uskutečnit kvalitní výukový 

program, bude jednáno o přesunutí lyžařského kurzu do jiného termínu. V případě, že nebude 
nalezen vhodný termín pro přesunutí lyžařského kurzu, lyžařský kurz se neuskuteční. 

 
 

II. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. V případě, že nebude možné z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele dodržet termín zahájení 

doby plnění, tj. nabytí účinnosti smlouvy, je objednatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na 
pozdější dobu, příp. zrušit. 

 
2. Objednatel je zodpovědný za včasné předání jmenného seznamu účastníků lyžařských kurzů 

obstaravateli nejpozději 1 týden před konáním lyžařského kurzu. Výběr účastníků lyžařských kurzů 
je v plné kompetenci a zodpovědnosti objednatele.  

 
3. Objednatel zajistí účast pedagogického dozoru na všech lyžařských kurzech, který bude přítomen 

po celou dobu výuky lyžování. 
 
 

 
III. 

Práva a povinnosti obstaratele 
 
1. Obstaratel zajistí výuku lyžování včetně rozdělení dětí do skupin tj. max. 6 dětí na 1 instruktora (v 

závislosti na věku a úrovni lyžařských dovedností). 
 

2. Obstaratel zajistí výuku lyžování pod vedením vyškolených a certifikovaných instruktorů. 
 
3. Výuka lyžování začíná okamžikem předání dětí pedagogickým dozorem zaměstnanci obstaratele 

a končí předáním dětí zpět pedagogickému dozoru. 
 
4. Provede prokazatelně poučení o bezpečnosti dětí a chování v průběhu výuky lyžování. 
 
5. Zajistí pro děti teplý nápoj po celou dobu výuky.  
 
 
 

IV. 
Specifikace rozsahu služeb 

 
1. Termíny lyžařských kurzů a počet účastníků – konkrétní termíny lyžařských kurzů v počtu 5 turnusů 

jsou následující: 

06.01. - 10.01.2020 dopolední/odpolední lyžařský kurz 

13.01. - 17.01.2020 dopolední/odpolední lyžařský kurz 

20.01. - 24.01.2020 dopolední/odpolední lyžařský kurz 

27.01. - 31.01.2020 dopolední lyžařský kurz 

10.02. - 14.02.2020 odpolední lyžařský kurz 

24.02. - 28.02.2020 odpolední lyžařský kurz 

02.03. -.06.03.2020 dopolední/odpolední lyžařský kurz  

 

 

 



2. Počet účastníků 
 

94 dětí v termínu  06.01. - 10.01.2020 

94 dětí v termínu  13.01. - 17.01.2020   

82 dětí v termínu  20.01. - 24.01.2020 

48 dětí v termínu  27.01. - 31.01.2020 

46 dětí v termínu  10.02. - 14.02.2020 

46 dětí v termínu  24.02. - 28.02.2020  

82 dětí v termínu  02.03. - 06.03.2020 

   
 
3. Místo lyžařského kurzu – areál Kempaland Bukovec. 
 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit lyžařské kurzy, které jsou předmětem této smlouvy do 14 dnů po 

skončení posledního lyžařského kurzu.  
 

2. Obstaravatel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen faktura) po skončení posledního 
lyžařského kurzu s dobou splatnosti 21 dnů. 

 
3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. 
 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 
objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit obstaravateli k provedení 
opravy. Obstaravatel provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatností nebo 
vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením 
faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného 
daňového dokladu kupujícímu. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 

s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle ust. § 98 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění,  v registru plátců a identifikovaných osob. 

 
 
 

VI. 
Smluvní podmínky 

 
1. V případě, že nebude možné z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele dodržet termín zahájení 

doby plnění, tj. nabytí účinnosti smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  
 
2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, písemným odstoupením od 

smlouvy nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu v tříměsíční výpovědní době, která začne 
běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 02.12.2019 do 31.03.2020. 
 
 
 
 
 



VII. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení si ponechá objednatel a jedno vyhotovení obstaratel. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné vůle a nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 
6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 
 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

 
 
  
    

7.11.2019      11.11.2019  
V Karviné dne …………………………                          V Třinci dne …………………….……… 
 
 
 
 
 
…………………………………………                     …………………….………….……..…… 
      Ing. Martina Šrámková, MPA                       Petr Maliga 
  vedoucí Odboru školství a rozvoje  
          Magistrátu města Karviné                             


